Geschäftsverkehr nach den rechtlichen Gegebenheiten und den tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und der Lage des Grundstücks 
oder des sonstigen Gegenstandes der Wertermittlung ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse zu erzielen wäre. 

Für den Wertermittlungsstichtag ermittelt sich der Verkehrswert des Grundstücks zu: 

245.000 Euro 
In Worten: Zweihundertfünfundvierzigtausend Euro 

Die folgenden Unterlagen und Berechnungen führen zum Verkehrswert. 

1. Vorbemerkungen 

1.1 Urheberrechtsvermerk 

Jegliche Vervielfältigung und Veröffentlichung ist nur mit ausdrücklicher schriftlicher 
Erlaubnis des Vollstreckungsgerichts, bei Privatauftrag des Unterzeichnenden,

[...]

Gemarkung Coppenbrügge, Flur 12, Flurstück 106, Größe 853 m² 

ermittle ich somit gemäß Kapitel 6, Vergleichswertermittlung , gerundet, um keine 
Exaktheit vorzutäuschen, zum Wertermittlungsstichtag gemäß der vorgenannten 
Erläuterungen wie folgt: 

245.000 Euro 

In Worten: Zweihundertfünfundvierzigtausend Euro 

Hameln, den 12.09.2025 

8. Verzeichnis der Anlagen 

Anlage 1:  Auszug aus der Liegenschaftskarte 

Anlage 2:  Auszug aus der Bodenrichtwertkarte 

Anlage 3:  Ansicht von Süden 

Anlage 4:  Ansicht von Westen 

Anlage 5:  Ansicht von Norden